[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА БЕЗВОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

от 09.02.2016                                                                                                         № 67

                                                                                                       поселок Степной

Об определении границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории

 Безводного сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Безводного сельского поселения, зарегистрированным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 22 июля 2015 года № RU 235173022015001, Совет Безводного сельского поселения Курганинского р е ш и л :
1. Определить минимальное значение расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания равное 15 м.
2. Определить способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание, строение, сооружение, в котором расположены организации и (или) объекты в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (при отсутствии обособленной территории).
При наличии нескольких входов для посетителей расчет производится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.
3. Утвердить схемы (картографический материал) границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции для каждой организации и (или) объекта на территории Безводного сельского поселения Курганинского района (приложению № 1-5).

4. Администрации Безводного сельского поселения Курганинского района:

1) обеспечить постоянное сопровождение и актуализацию схем границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;
2) не позднее 1 месяца со дня принятия решения направить соответствующую информацию в орган исполнительной власти Краснодарского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

5. Решение Совет Безводного сельского поселения Курганинского района от 6 сентября 2013 года № 22 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Безводного сельского поселения» считать утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Безводного сельского поселения муниципального образования Курганинский район «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Безводного сельского поселения в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Безводного сельского поселения Курганинского района Н.Н. Барышникову.
8. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Безводного сельского поселения
Курганинского района                                                                                М.В. Ежов